
 

 

                ΑΔΑ:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                         Γάζι,  23/02/2024 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                               Αριθ. απόφασης: 282 /2024 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ                               Αριθ. πρωτ.:    2473 /23-02-2024 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Γραφείο Παιδείας και Δια βίου μάθησης 

 

Ταχ Δ/νση : Χαρ. Παγωμένου 73, 71414, Γάζι  

Πληροφορίες: Κατσάπη Χρυσούλα  

Τηλ: 2810 823547 

Ε-mail: gr.paideias@malevizi.gr 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας Δήμου Μαλεβιζίου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 
 Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 50 του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τεύχος Α΄) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

2. Την με αριθ. Δ4/86/11-02-1987 Απόφαση Υπουργού Παιδείας (ΦΕΚ 81/13-2-1987 τ. Β΄) «Τρόπος 

λειτουργίας δημοτικών και κοινοτικών επιτροπών παιδείας».  

3. Το άρθρο 75 παρ. Ι του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν.3463/2006 ΦΕΚ 114 τ. Α’) υπό τον τομέα στ’ 

(Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 94 (πρόσθετες 

αρμοδιότητες δήμων) παρ. 4 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α΄’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28, παρ. 4 του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06-10-2023 τεύχος Α΄) «Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων σχολικών επιτροπών και σύσταση πάγιας προκαταβολής στους διευθυντές των σχολικών 

μονάδων». 

5. Το άρθρο 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Αρμοδιότητες του δημάρχου».  

6. Το άρθρο 5 του Ν. 4804/2021 (ΦΕΚ Α΄90)-Διάρκεια δημοτικής περιόδου 

7.Την με αρ. 39/2024 (ΑΔΑ: 9ΝΛΠΩΛΣ-ΦΗ2) απόφαση του Δημοτικού συμβουλίου Μαλεβιζίου, περί 

ορισμού προέδρου με τον/την αναπληρωτή/ώτρια του/της. 

    8. Το με αρ. 2151/2024 έγγραφο της Υπηρεσίας προς αρμόδιους φορείς για τον ορισμό εκπροσώπων 

    9.Το υπ' αριθμ. 2523/20.02.2024 απαντητικό έγγραφο της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας  Εκπ/σης Ν. Ηρακλείου.  

    10. Το υπ' αριθμ. 3327/21.02.2024 απαντητικό έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Ν. Ηρακλείου.  

    11. Το από 23.02.2024 απαντητικό έγγραφο του Συλλόγου Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Ν. 

Ηρακλείου «Δ. Θεοτοκόπουλος» 

    12. Την από 23.02.2024 ενημέρωση της Ένωσης Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης (Ε.Λ.Μ.Ε.) Νομού 

Ηρακλείου  

    13. Την από 22.02.2024 ενημέρωση του Συλλόγου Γονέων & Κηδεμόνων του Γυμνασίου Γαζίου Δήμου 

Μαλεβιζίου.  

    14. Την από 22.02.2024 ενημέρωση του Εμπορικό Σύλλογο Αγίας Πελαγίας 

mailto:gr.paideias@malevizi.gr
ΑΔΑ: ΡΠΕΘΩΛΣ-ΑΥΚ



 

15. Την από 23.02.2024 ενημέρωση του Εμπορικού Συλλόγου Κρουσώνα 

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Δήμου Μαλεβιζίου, δεδομένου ότι τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας θα 

εκτελέσουν το έργο τους χωρίς αποζημίωση.  

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
  Συγκροτούμε την Δημοτική Επιτροπή Παιδείας Δήμου Μαλεβιζίου 2024 ως εξής: 
 
Πρόεδρος η Βογιατζή Μαρίνα, Αντιδήμαρχος Διοίκησης, Παιδείας και Εθελοντισμού Δήμου Μαλεβιζίου, με 
αναπληρώτρια την Λυρώνη- Πάγκαλου Χρύσα Αντιδήμαρχο Πολιτισμού και Τουρισμού 
Μέλη οι κ.κ.:  
 1. Φαραζάκης Νικόλαος, Διευθυντής του 1ου Δημοτικού Σχολείου Κρουσώνα Δ. Μαλεβιζίου, τακτικό μέλος 
με αναπληρωτή τον Κοκοβάκη Εμμανουήλ, Διευθυντή του 3ου Δημοτικού Σχολείου Γαζίου Δ. Μαλεβιζίου, 
ως εκπρόσωποι της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Ν. Ηρακλείου.  

2. Λέλεκα Δέσποινα, εκπαιδευτικός ΠΕ05, Διευθύντρια του Γυμνασίου Τυλίσου τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Μεσσαριτάκη Άννα, εκπαιδευτικό ΠΕ05, Διευθύντρια του Γυμνασίου Κρουσώνα, ως 
εκπρόσωποι της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Ν. Ηρακλείου.  

3. Τάσιου Γιάννης, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή  Μακράκη Γιώργος, Πρόεδρο του συλλόγου, ως 
εκπρόσωποι του Συλλόγου Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Ν. Ηρακλείου «Δ. Θεοτοκόπουλος».  

4. Λεβεντάκη Ελένη, τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Λεβέντη Αργυρώ, ως εκπρόσωποι της Ένωσης 
Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης (Ε.Λ.Μ.Ε.) Νομού Ηρακλείου  

5. Ρουσάκη Ελευθερία, τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Μηναδάκη Δέσποινα ως εκπρόσωποι του 
Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων Γυμνασίου Γαζίου Δήμου Μαλεβιζίου.  

6.  Καρούζου Μαρίνα, τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Λημναίου Καλλιόπη ως εκπρόσωποι του 
Εμπορικού Συλλόγου Αγίας Πελαγίας 

7. Αντωνογιαννάκη Μαρία, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Καπετανάκης Μιχάλη ως εκπρόσωποι του 
Εμπορικού Συλλόγου Κρουσώνα 

Κάθε φορέας που εκπροσωπείται, δικαιούται να αντικαταστήσει τον εκπρόσωπο του εγγράφως, 
τουλάχιστον σαράντα οκτώ ώρες πριν από την έναρξη τακτικής ή έκτακτης συνεδρίασης.  

Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας, ορίζεται η υπάλληλος Κατσάπη Χρυσούλα, κλάδου ΤΕ 
Κοινωνικών Λειτουργών, υπάλληλο Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 
Πολιτισμού Δήμου Μαλεβιζίου, με αναπληρώτρια την Βαρδαλαχάκη Μαρία, κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού/λογιστικού, υπάλληλο της Διεύθυνσης Οικονομικής Υπηρεσίας Δήμου Μαλεβιζίου.  

Η θητεία του Προέδρου και των μελών της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας λήγει στις 29.6.2024 σύμφωνα με 
το άρθρο 28, παρ. 4 του ν. 5056/2023 από τις 30.6.2024 οι αρμοδιότητες της δημοτικής επιτροπής παιδείας 
του άρθρου 50 του ν. 1566/1985 (Α’ 167) ασκούνται από το δημοτικό συμβούλιο ή από επιτροπή (της παρ. 
1 του άρθρου 30 του ν. 5056/2023), μετά από απόφαση του δημοτικού συμβουλίου.    

                                                                                        Ο Δήμαρχος Μαλεβιζίου  
 
 
                                                                                             Μενέλαος Μποκέας         

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-50-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ad%cf%82-%ce%ae-%ce%ba%ce%bf%ce%b9%ce%bd%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ad%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf%cf%80/
ΑΔΑ: ΡΠΕΘΩΛΣ-ΑΥΚ



 

  

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ(αποστολή με e-mail) 
- Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ηρακλείου  

- Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ηρακλείου  

- Σύλλογο Εκπ/κων Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Ν. Ηρακλείου «Δ. Θεοτοκόπουλος» με την παράκληση να 
ενημερώσουν τα μέλη τους  

- Ένωση Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης Νομού Ηρακλείου (Ε.Λ.Μ.Ε.) με την παράκληση να ενημερώσουν 
τα μέλη τους  

- Σύλλογος Γονέων και κηδεμόνων Γυμνασίου Γαζίου Δήμου Μαλεβιζίου  

- Φαραζάκης Νικόλαος, Διευθυντής του 1ου Δημοτικού Σχολείου Κρουσώνα 

- Κοκοβάκης Εμμανουήλ, Διευθυντής του 3ου Δημοτικού Σχολείου Γαζίου 

- Λέλεκα Δέσποινα, Διευθύντρια Γυμνασίου Τυλίσσου 

- Μεσσαριτάκη Άννα , Διευθύντρια του Γυμνασίου Κρουσώνα 
-Εμπορικός Σύλλογος Αγίας Πελαγίας 
-Εμπορικός Σύλλογος Κρουσώνα 
 
EΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
- Γενικό Γραμματέα 

- Βογιατζή Μαρίνα, Αντιδήμαρχο Διοίκησης, Παιδείας και Εθελοντισμού Δήμου Μαλεβιζίου και Πρόεδρο 
Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας Δ. Μαλεβιζίου 

- Λυρώνη-Πάγκαλου Χρύσα, Αντιδήμαρχο Πολιτισμού & Τουρισμού 

- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

- Διεύθυνση Οικονομικής Υπηρεσίας 

- Αναφερόμενες υπάλληλοι  
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ(αποστολή με e-mail) 
- Πρόεδρο Πρωτοβάθμιας σχολικής Επιτροπής Δήμου Μαλεβιζίου 

- Πρόεδρο Δευτεροβάθμιας σχολικής Επιτροπής Δήμου Μαλεβιζίου  
 

 

ΑΔΑ: ΡΠΕΘΩΛΣ-ΑΥΚ


		2024-02-23T14:25:46+0200
	Athens




